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

1173/2 ostatní plocha zahrada kolem domu 29 850,00  24 650,00  

 Celkem parcely   470   397 800,00  

 

2.5    Rekapitulace ocenění časovou cenou 

  Po odpočtu opotřebení 

   Objekt Cena současný stav (Kč) 

Rodinný dům č.p. 8 1 699 227,21 

Venkovní úpravy oceněné zjednodušeným způsobem 67 969,09 

Stavby celkem 1 767 196,30 

Pozemky :      

1173/1 196 350,00 

1173/2 203 150,00 

Pozemky celkem 399 500,00 

Celkem 2 166 696,30 

Celkem po zaokrouhlení 2 166 700,00 

 

 

3. Posudek II -  ocenění cenovým porovnáním 

Ocenění nemovitostí je provedeno cenovým porovnáním (komparací) na základě jednotkové 
srovnávací ceny. Porovnávací metoda ocenění vychází z porovnání předmětu ocenění se 
stejným nebo obdobným předmětem a cenou sjednanou při jeho prodeji. Srovnatelnou cenou 
tedy rozumíme obecně cenu věci stanovenou cenovým porovnáním s obdobnými, k datu 

ocenění volně prodávanými věcmi, na základě řady hledisek. 

Pro ocenění dané nemovitosti je použita multikriteriální metoda přímého porovnání podle 
Bradáče. Princip metody spočívá v tom, že z databáze znalce o realizovaných resp. 
inzerovaných prodejích podobných nemovitostí je pomocí přepočítacích indexů jednotlivých 
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objektů odvozena tržní cena oceňovaného objektu. Indexy odlišnosti u jednotlivých objektů 
respektují jejich rozdíl oproti oceňovanému objektu. 

Z takto získané ceny následným statistickým vyhodnocením je zjištěna cena  průměrná. 

Je provedeno porovnání s podobnými objekty v obdobných lokalitách z vlastní databáze 
realizovaných prodejů nemovitostí. 
 

3.1    Cenové porovnání – rodinný dům (LV 209)   

 

Porovnávané objekty – realizovaný prodej: 
 
Lokalita Blansko, obec Úsobrno 

Podlaží 1.PP/1.NP/2.NP Typ 5+1 

Tech. stav Rodinný dům pochází z roku 1925. V roce 1975 proběhla přístavba a v roce 1980 modernizace, v roce 
1990 nová krytina střechy, 

Vybavení Rodinný dům je vytápěn ústředním topením na zemní plyn. 

Dispozice RD: 

1.PP: sklep 1, beton. Schodiště + chodba, sklep 2, kotelna (kotel ÚT na ZP + kombin. el. bojler), 
uhelna, garáž. 
1.NP: vstup. veranda (PVC, náplň. dveře), chodba (PVC), pokoj 1 (prkna + PVC, kamna na TP), pokoj 
2 (obývák, dřev. okna, prkna), pokoj 3 (ložnice), chodba, WC (kombi, PVC), koupelna (smalt. vana, 

ker. umývadlo, aut. pračka, ker. dlažba), kuchyň (kuch. linka, nerez dřez, rozvod T+S vody, plyn. 
sporák, PVC, dřev. zdvoj. okna), pokoj 4, schodiště do 2.NP. 
2.NP: chodba, pokoj 5, terasa. 

Zastav. pl. RD 

(m2) 

143 Podl. pl. celková (m2) 238 Obest.prost. (m3) 826 Cena za m3 
o.p. (Kč) 

2 058 

Z  celkové p.p. 
pl.sklepa (m2)  

53,35 
z celkové p.p. 
pl. garáže (m2) 

18,7 z celkové p.p. plocha 
průjezdu (m2) 

 Navíc podl.pl. B/L/T 
(m2) 

T 23,7 

Započitatelná 
plocha dle 

ČBA (m2) 

204,48 

Navíc podl. pl. galerie, ze 
které není vstup do 
dalších místností, min. 
sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 
plocha místnosti 
se zkoseným 
stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 
místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 
pl. dle ČBA 
(Kč) 

8 314 

Podl.pl. v části nad 1,3 m, 
(m2) 

0,00 

Pozemek (m2) 1 511 Napojení na sítě RD je napojen na sítě elektro 230/400 V, veřej. vodovod, žumpu a 
zemní plyn. 

Příslušenství Příslušenství k RD tvoří přípojky sítí, oplocení, pilíř HUP, přístřešek na popelnice, příjezd po zámk. 
dlažbě, kůlna za RD, samostatná zděná garáž, vedlejší stavby-kůlny, trvalé okrasné porosty. 

Kupní cena 
(Kč) 

1 700 000 cena za m2 celk. podl. plochy (Kč) 7 143 Datum prodeje 7/2019 

Poznámka  Zdroj KC KS-PU 
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Lokalita Okr. Blansko, obec Vanovice 

Podlaží 1.PP/1.NP/2.NP Typ 5+1 

Tech. stav Rodinný dům pochází z roku 1865. V letech 1970-1975 proběhla rekonstrukce a byla provedena 

vestavba 2.NP z bývalé sýpky. 
Vybavení Rodinný dům je vytápěn ústředním topením s kotlem na zemní plyn. 

Dispozice RD: 

1.PP: 2x sklep 

1.NP: chodba, kuchyň, koupelna, pokoj 1, chodba+schodiště, 2x komora, průjezd 

2.NP: chodba, 4x pokoj, terasa. 

Zastav. pl. RD 

(m2) 

178 Podl. pl. celková (m2) 202,5 Obest.prost. (m3) 1 170 Cena za m3 

o.p. (Kč) 
1 752 

Z  celkové p.p. 
pl.sklepa (m2)  

20,30 
z celkové p.p. 
pl. garáže (m2) 

 z celkové p.p. plocha 
průjezdu (m2) 

18,6 Navíc podl.pl. B/L/T 
(m2) 

4,30 

Započitatelná 
plocha dle 

ČBA (m2) 

175,90 

Navíc podl. pl. galerie, ze 
které není vstup do 
dalších místností, min. 
sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 
plocha místnosti 
se zkoseným 
stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 
místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 
pl. dle ČBA 
(Kč) 

11 654 

Podl.pl. v části nad 1,3 m, 
(m2) 

0,00 

Pozemek (m2) 3 551 Napojení na sítě RD je napojen na sítě elektro 220/380V, veřej. vodovod, žumpu a 
zemní plyn. 

Příslušenství Příslušenství k RD tvoří přípojky sítí, dvě pův. zem. stavby, chlévy a stodola, oplocení, trvalé okrasné 
porosty. 

Kupní cena 
(Kč) 

2 050 000 cena za m2 celk. podl. plochy (Kč) 10 123 Datum prodeje 4/2020 

Poznámka  Zdroj KC KS-PU 

   

 

 
Lokalita Okr. Blansko, obec Letovice, ul. Nová 

Podlaží 2.NP Typ 3+1, 3+1 

Tech. stav RD Letovice, Nová 15/26 je přízemní nepodsklepenou uliční původní částí domu zastřešenou sedlovou 

střechou s taškovou krytinou. 

RD Letovice. Nová 1113/26a je patrovou dvorní částí domu s přízemním krčkem propojujícím 
č.p.1113 s č.p.15. Technický stav vyhovující.  

Vybavení Byt 3+1 se soc. zázemím stand. typu ve dvorním přízemním krčku propojujícím č.p.15 a č.p.1113. RD 
je vytápěn ÚT s kotlem na ZP. Pochází asi ze zač.20.století s postupnou modernizací, naposledy nový 
kotel ÚT na ZP, nové vybavení koupelny a WC, nové plovoucí podlahy, vše z r.2018. 
Byt 3+1 a garáž v přízemí. Pochází asi ze 70. let min. století a je prakticky v původním stavu. Jen v 
r.2018 nová oprava střešní krytiny a výmalba. U obou RD chybí vybavení kuchyní. 
Standard soc. zázemí z r.2018 a z r.1975. ÚT na ZP s TUV s radiátory. Vybavení obou kuchyní chybí. 
Údržba zhoršená. 

Zastav. pl. RD 

(m2) 

183,12 Podl. pl. celková (m2) 164,4 Obest.prost. (m3) 1 184 Cena za m3 

o.p. (Kč) 
2 111 

Z  celkové p.p. 
pl.sklepa (m2)  

0,00 
z celkové p.p. 
pl. garáže (m2) 

0,00 z celkové p.p. plocha 
průjezdu (m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 
(m2) 

0,00 

Započitatelná 
plocha dle 

ČBA (m2) 

164,4 

Navíc podl. pl. galerie, ze 

které není vstup do 
0,00 Z celkové p.p. 

plocha místnosti 
Celková podl. pl. těchto 
místností (m2) 0,00 
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Cena za m2 

započ. 
pl. dle ČBA 
(Kč) 

15 207 

dalších místností, min. 
sv.výška 1,7 m, (m2) 

se zkoseným 
stropem (m2) 

Podl.pl. v části nad 1,3 m, 
(m2) 

0,00 

Pozemek (m2) 368 Napojení na sítě Oba RD jsou napojeny společnou přípojkou na veřej. vodovod, na 

elektřinu-el. měry zvlášť odpojeny, společnou kanaliazční 
přípojkou na VK a společnou přípojkou na ZP s plynoměrem v 
HUP ve zdi č.p.15 z ulice. 

Příslušenství  

Kupní cena 
(Kč) 

2 500 000 cena za m2 celk. podl. plochy (Kč) 15 207 Datum prodeje 3/2020 

Poznámka  Zdroj KC KS-PU 

   

 

 
Lokalita Okr. Blansko, obec Suchý 

Podlaží 1.PP/1.NP/2.NP Typ 5+1 

Tech. stav Rodinný dům pochází z roku 1940. Postupná modernizace od r.1980 do 2014, naposledy asi před 6 
roky - plast. okna. Technický stav dobrý, údržba rovněž. 

Vybavení Rodinný dům je vytápěn ústředním topením s kotli na zemní plyn a tuhá paliva. 
Dispozice RD: 

1.PP. beton. schodiště, sklep (kotel ÚT na TP). 
1.NP: zadní předsíň (ker. dlažba), WC (ker. dlažba, s nádržkou), veranda, koupelna (vana, ker. 
umývadlo, aut. pračka, ker. dlažba), kuchyň (kuch. linka, nerez dřez, rozvod T+S vody, plyn. sporák na 
ZP, trouba), pokoj 1 (ložnice, plast. okno), pokoj 2, pokoj 3 (plast. okno, typ. dveře), hl. vstup, komora, 
schodiště do podkroví, chodba, 2x komora. 
2.NP: chodba u schodiště, pokoj 4 (parkety, plast. okno, desk.radiátor ÚT), pokoj 5 (parkety, , 
desk.radiátor ÚT ), chodba, WC (s nádržkou), chodba.  

Zastav. pl. RD 

(m2) 

136,8 Podl. pl. celková (m2) 151,6 Obest.prost. (m3) 798 Cena za m3 

o.p. (Kč) 
3 508 

Z  celkové p.p. 
pl.sklepa (m2)  

9,95 
z celkové p.p. 
pl. garáže (m2) 

0,00 z celkové p.p. plocha 
průjezdu (m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 
(m2) 

0,00 

Započitatelná 
plocha dle 

ČBA (m2) 

146,63 

Navíc podl. pl. galerie, ze 

které není vstup do 
dalších místností, min. 
sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 
plocha místnosti 
se zkoseným 
stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 

místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 
pl. dle ČBA 
(Kč) 

19 096 

Podl.pl. v části nad 1,3 m, 

(m2) 
0,00 

Pozemek (m2) 372 Napojení na sítě Rodinný dům je vytápěn ústředním topením s kotli na zemní plyn 
a tuhá paliva. 

Příslušenství Příslušenství tvoří: oplocení předzahrádky s pilířem HUP, oplocení dvorku, kopaná studna, 
zpev.plochy z dlažby a vedlejší stavba kůlna provozně propojená s RD. 

Kupní cena 
(Kč) 

2 800 000 cena za m2 celk. podl. plochy (Kč) 18 470 Datum prodeje 3/2020 

Poznámka  Zdroj KC KS-PU 
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Lokalita Okres Blansko, Černá Hora, ul. Na Ulici 
Podlaží  0PP/2NP Typ 2x 2+1 

Tech. stav RD z roku 1935, v r. 1970 v uliční části nástavba. Jedná se o řadový vnitřní rodinný dům půdorysu do L, 
bez podsklepení. V uliční části je dům dvoupodlažní se sedlovou střechou, dvorní část je přízemní se 
střechou pultovou. 

Vybavení Celkový stav domu je dobrý, vybavenost podstandardní a PKŽ s vyšším opotřebením (odpovídá stáří 
většinově ze 70. let). Dům je s ústředním topením se zdrojem plynovým kotlem, ohřev TUV centrálně.   

Zastav. pl. RD 

(m2) 

89 Podl. pl. celková (m2) 121,36 Obest.prost. (m3) 624,92  Cena za m3 

o.p. (Kč) 
4900 

Z  celkové p.p. 
pl.sklepa (m2)  

0 
z celkové p.p. 
pl. garáže (m2) 

0 z celkové p.p. plocha 
průjezdu (m2) 

0 Navíc podl.pl. B/L/T 
(m2) 

0 

Započitatelná 
plocha dle 

ČBA (m2) 

121,36 

Navíc podl. pl. galerie, ze 

které není vstup do 
dalších místností, min. 
sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 
plocha místnosti 
se zkoseným 
stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 
místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 
pl. dle ČBA 
(Kč) 

20 518 

Podl.pl. v části nad 1,3 m, 

(m2) 
0,00 

Pozemek (m2) 206 Napojení na sítě  Kompletně napojeno na IS z ulice + vlastní kopaná studna.  
Příslušenství  Za domem jen malý dvorek s přístavbou hospodářského charakteru – nezakresleno v KM. 

Kupní cena 
(Kč) 

2 490 000 cena za m2 celk. podl. plochy (Kč) 20 518 Datum prodeje  III/2020 

Poznámka Parkování možné před domem. Zdroj KC Návrh KS 
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Stanovení porovnávací ceny 

Pro stanovení porovnávací ceny rodinného domu je do celkové užitné plochy domu 
započítána redukovaná užitná plocha 1. nadzemního podlaží, protože se jedná o technické 
podlaží (sklady a sklepy). Plocha 1.NP je násobená koeficientem 0,5.   

Započitatelná užitná plocha domu je  173 m2  (viz. str. 8). 

 

Zjištění ceny porovnáním nemovitostí jako celku – tab. 1 

Č. Lokalita   
Počet místností 

(pokoje+ kuchyně) 
Garáž 

Pozemek 

m2 
Jiné 

Oceň. 
objekt 

Kunštát 3+2 ano 470 

RD 2NP, asi r. 1850. Podprům. stav, zanedbaná 
údržba. Byt - úpravy 1930, 1960, v 1.NP sklady -
nové rozvody a omítky. Topení lokální jen 2.NP, 
zaveden ZP. Dvůr. 

(1) (2) 1 (4) (5) (6) 

1 Úsobrno 5+1 ano 1511 

RD 1PP+2NP. Z r. 1925, přístavba 1975. Vnitřní 
vybavení z 80. let, 1990 střecha.  Okna dřev. 
dvojitá, ÚT kotel ZP, el. bojler. Zahrada, vedl. 
stavby, garáž v domě i u domu. 

2 Vanovice 5+1 průjezd 3551 
RD 1PP+2NP. Z r. 1865, modernizace 1975. ÚT 
kotel ZP. Zahrada, chlévy, stodola, 2 vedl. st. 

3 Letovice 3+1, 3+1 ano 368 

RD 2NP. Uliční část r. 1930, moderniz. 2018 - 
koupelna, WC, podlahy.  Dvorní část r. 1975, 2018 

nová krytina.  ÚT- kotel ZP. Vybavení kuchyní 
chybí. Garáž v domě.  

4 Suchý 5+1 ne 372 
RD 1PP+2NP. 1940, moderniz. 1980, 2014- plast. 

Okna. ÚT kotel ZP i TP. Kůlna.  

5 Černá Hora 2+1, 2+1 ne 206 
RD 2NP. 1935, 1970 nástavba a vnitřní vybavení. 
Dřev. okna, ÚT kotel ZP. Vedl. stavba. 

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